
Ъ'\70' \5"2Ъ520Ь и  

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
отс?3-0¥. <&><Ц5~ № &&3 

О внесении изменений 
в постановление администрации 
города Тулы от 21.05.2020 № 1684 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением 
администрации города Тулы от 01.07.2025 № 1/5417-р «Об индексации 
заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального образования 
городской округ город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации 
города Тулы от 21.05.2020 № 1684 «Об утверждении Положения об условиях 
оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Центр 
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников города Тулы» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2025 года. 
- .... // 

Первый заместитель главы 
администрации города Тулы Ю.А. Терехов 



Приложение к постановлению 
администрации города Тулы 
ot &ь.07. juyif No 

Изменения, вносимые в постановление администрации города Тулы от 
21.05.2020 № 1684 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда 
работников муниципального казенного учреждения «Центр непрерывного 

повышения профессионального мастерства педагогических работников города 
Тулы» 

1. В преамбуле постановления после текста «на основании Устава 
муниципального образования» дополнить текстом «городской округ». 

2. В приложении к постановлению: 

2.1. Таблицу пункта 4 раздела 2 изложить в новой редакции: 

Должности по уровням Размер, рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня» 

1 квалификационный уровень: специалист по 
кадрам, документовед 

11484 

5 квалификационный уровень: главный специалист 12811 

2.2. Таблицу пункта 5 раздела 2 изложить в новой редакции: 

Наименование должности Размер, рублей 

Начальник отдела 13780 

Ведущий специалист 12254 

Специалист по закупкам 11484 

Специалист по охране труда 11484 

Системный администратор 11484 

Специалист 11280 

2.3. Таблицу пункта 11 раздела 3 изложить в новой редакции: 

Должности по уровням Размер, рублей 



Должности, отнесенные к ПКГ должностей педагогических работников 

3 квалификационный уровень: методист 13431 

2.4. Таблицу пункта 18 раздела 4 изложить в новой редакции: 

Квалификационные уровни Размер, рублей 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1 квалификационный уровень: дворник, уборщик 
служебных помещений 

5765 

2 квалификационный уровень 6039 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1 квалификационный уровень 6703 

2 квалификационный уровень 8171 

3 квалификационный уровень 8979 

4 квалификационный уровень 10778 


